

C. F. MIRANDA LTDA

CNPJ.59.371.584/0001-54 I.E.01.099.987/001-42

Travessa Goiás nº34 - Dom Giocondo

CEP. 69.900-303 - RIO BRANCO/AC

A

**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 16878/20205

ABERTURA: 17/09/2025 ÀS 11:00H (Horário de Brasília)

Proposta que faz a empresa **C. F. MIRANDA LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) nº 59.371.584/0001-54 e inscrição estadual nº 01.099.987/001-42, estabelecida na Travessa Goiás nº34 - Dom Giocondo, telefones (68) 3302 - 0255/9985.2363, e-mail: pagglobo@uol.com.br, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados. **Pregão Eletrônico Nº 90003/2025.**

Aquisição de material de expediente

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	Quant. mínima p/ registro	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Apontador para lápis em plástico de poliestireno rígido de alta resistência, simples em formato ergonômicos sem depósito, com em aço temperado com alta resistência e excelente fio de corte com certificado do Inmetro.	Unid.	80	BRW	0,52	41,60
2	Borracha sintética isenta de PVC, carga inerte e pigmentos cinto de resina termoplásticos não tóxicos, não suja o papel de qualidade e resistente com certificação do Inmetro.	Unid.	100	BRW	1,42	142,00
3	Caneta Corretiva corpo flexível e ponta metálica - 7ml.	Unid.	80	LEOLEO	4,98	398,40
4	Caneta esferográfica escrita grossa, cor azul, corpo sextavado transparente, suspiro, ponta de latão e esfera de tungstênio.	Unid.	500	BIC	0,88	440,00
8	Lápis madeira reflorestada com certificação FSC, disponível nas cores natural , amarela, verde, branco, preto, azul ou vermelho, verniz brilho (exceto preto e natural), mina resistente com graduação HB, traço escuro e escrita macia, excelente apagaabilidade.	Unid.	150	BRW	0,68	102,00
9	Lapiseira 0.7mm Grip H-185-SI Preta, para minas 0.5 mm;Grip em borracha macia;Protetor de grafite retrátil;Corpo transparente com grip e clip Preta.	Unid.	30	BRW	5,15	154,50
10	Lapiseira 0.9mm Grip H-185-SI Azul,Para minas 0.7 mm;Grip em borracha macia;Protetor de grafite retrátil;Corpo transparente com grip e clip azul.	Unid.	60	BRW	5,35	321,00
11	Lapiseira 0.9mm Grip H-185-SI Azul,Para minas 0.9 mm;Grip em borracha macia;Protetor de grafite retrátil;Corpo transparente com grip e clip azul.	Unid.	100	BRW	5,42	542,00
12	Minas para Grafite de 0,5 mm 2B, estojo com 12 minas	Estojo	100	BRW	1,46	146,00
13	Minas para Grafite de 0,7 mm 2B, estojo com 12 minas	Estojo	120	BRW	1,48	177,60
14	Minas para Grafite de 0,9 mm 2B, estojo com 12 minas	Estojo	150	BRW	1,47	220,50
15	Régua plástica transparente 30 cm com escala milimétrica similar ou superior a Bandeirante.	Unid.	100	MAXCRIL	1,30	130,00
16	Fita Adesiva transparente, medindo aproximadamente 45mmx30mm.	Unid.	120	CELTA	5,58	669,60
17	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor azul.	Unid.	80	BRW	1,92	153,60
18	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor Preta.	Unid.	80	BRW	1,85	148,00
19	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor vermelho.	Unid.	50	BRW	2,01	100,50
20	Marcador Recarregável p/ Quadro Branco cor roxa.	Unid.	50	BRW	2,01	100,50
21	Marcador permanente Recarregável, na cor preto.	Unid.	50	BRW	2,45	122,50
22	Marcador permanente Recarregável, na cor vermelho.	Unid.	50	BRW	2,45	122,50
23	Marcador permanente Recarregável, na cor azul.	Unid.	50	BRW	2,49	124,50
24	Marcador permanente Recarregável, na cor roxo.	Unid.	50	BRW	2,61	130,50
25	Umedecedor de dedo, com glicerina, 12 gramas (Molha Dedo).	Unid.	50	CARBRINK	2,44	122,00
26	Pincel Atômico escrita grossa, cor azul.	Unid.	50	BRW	2,29	114,50
27	Pincel Atômico escrita grossa, cor preto.	Unid.	50	BRW	2,38	119,00
28	Pincel Atômico escrita grossa, cor vermelho.	Unid.	50	BRW	2,38	119,00
29	Tinta para carimbo 40 ml, a base de água, nas cores azul e preto.	Unid.	20	BRW	5,31	106,20
30	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado Nº 2/0 caixa com 1000 unid.	Caixa	100	BACCHI	27,22	2.722,00
31	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado Nº 4/0 caixa com 1000 unid.	Caixa	50	BACCHI	23,65	1.182,50
32	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado Nº 6/0 caixa com 1000 unid.	Caixa	40	BACCHI	26,90	1.076,00
33	Clips em arame de aço com formato tratamento galvanizado nº 10/0 - cx c/ 100 unid.	Caixa	20	BACCHI	13,24	264,80
34	Colchete latonado N.06 (28MM), com 72 Unidades.	Caixa	30	BACCHI	5,99	179,70
35	Colchete latonado N.08 (50MM), com 72 Unidades .	Caixa	80	BACCHI	7,60	608,00
36	Colchete latonado N.10 (50MM), com 72 Unidades	Caixa	30	BACCHI	9,45	283,50
37	Colchete latonado N.12 (50MM), com 72 Unidades	Caixa	30	BACCHI	11,53	345,90
38	Alfinete 16mm	Caixa	20	BACCHI	4,97	99,40
39	Percevejo Latonado.	Caixa	20	BRW	3,45	69,00
40	Extrator de grampos em metal tipo garra com revestimento plástico.	Unid.	50	JOCAR	4,32	216,00
41	Extrator de grampos em resina termográfico tipo espátula em metal cromado.	Unid.	50	BRW	2,59	129,50
44	Grampo com tratamento galvanizado p/ grampeador 26/6 - caixa c/ 1.000 unid.	Caixa	200	BRW	2,35	470,00
45	Porta Caneta/Clipes/Papel Recado, em acrílico.	Unid.	100	MAXCRIL	12,92	1.292,00
46	Caixa Organizadora para mesa em acrílico, com 2 bandejas.	Unid.	100	MAXCRIL	32,50	3.250,00

C. F. MIRANDA LTDA

CNPJ.59.371.584/0001-54 I.E.01.099.987/001-42

Travessa Goiás nº34 - Dom Giocondo

47	Estilete plástico, com 18mm, com corpo injetado, especial temperado e dispositivo para travá-la, conferindo mais precisão no corte. Sua estrutura interna é de metal e também conta com compartimento para guardar lâminas extras, acompanham o produto 2 lâminas extras.	Unid.	50	BRW	2,36	118,00
48	Bloco para Recados autoadesivos em papel off-set 75gr medindo 76x76mm bloco contendo 100 folhas cada na cor amarela.	Bloco	80	BRW	3,32	265,60
49	Bloco para Recados autoadesivos em papel off-set 75gr medindo 76x76mm bloco contendo 400 folhas cada em cores variadas.	Bloco	80	BRW	15,74	1.259,20
50	Bloco para Recados autoadesivos, tamanho grande 76x102mm, com 4 bloco contendo 100 folhas cada no papel.	Bloco	80	BRW	5,60	448,00
52	Papel Formato A4; 210 x 297mm ;75gr ultrabranco,alcalino,com 500 folhas.	Resma	1000	INK	29,91	29.910,00
53	Papel Couchê 180g/m² cor branca, tamanho A4, resma 50fls.	Resma	80	USAPEL	21,10	1.688,00
54	Papel para certificado offset a4 branco 180gr, 210mm x 279mm, resma com 50 folhas.	Resma	200	USAPEL	17,95	3.590,00
55	Papel fotográfico A4, resma com 50 fls, 210 x 297mm.	Resma	120	USAPEL	27,93	3.351,60
56	Caneta fixa para mesa com corrente, tipo bolinha.	Unid.	30	FIXAR	30,96	928,80
58	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80mm, cor preta, medida aproximadamente 280x350 mm), com 01 argola e visor; com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; conter barra de contenção de papéis em plástico resistente ou metal; espessura da capa de 3.5mm.	Unid.	150	FRAMA	13,32	1.998,00
59	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor amarela.	Unid.	100	ACP	3,37	337,00
60	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor azul.	Unid.	100	ACP	3,43	343,00
61	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor verde.	Unid.	100	ACP	2,77	277,00
62	Pasta com aba e elástico, em plástico PP laminado transparente liner, formato 350x235mm, cor vermelha.	Unid.	100	ACP	3,03	303,00
63	Pasta L, em cores variadas 220x310.	Unid.	200	ACP	1,64	328,00
64	Caixa de arquivo morto, 370x140x250mm - plástico 1498 polionda na cor verde	Unid.	100	POLIBRAS	5,97	597,00
65	Caixa de arquivo morto, 370x140x250mm - plástico 1498 polionda na cor amarela	Unid.	100	POLIBRAS	5,99	599,00
66	Caixa de arquivo morto, 370x140x250mm - plástico 1498 polionda na cor vermelha	Unid.	100	POLIBRAS	6,02	602,00
67	Caixa de arquivo morto, 370x140x250mm - plástico 1498 polionda na cor azul	Unid.	100	POLIBRAS	6,07	607,00
68	Tesoura grande 25cm , cabo em plástico reforçado para uso em geral, lâmina em aço inoxidável.	Unid.	50	BRW	8,42	421,00
69	Tesoura com 12 cm, cabo de plastico e lamina em aço inoxidável	Unid.	100	BRW	5,49	549,00
70	Pilha Alcalina (1,5 v nominal) AA, Pct. com 2 Pilhas, validade Superior 12 Meses.	Unid.	20	ALFACEL	9,18	183,60
71	Pilha Alcalina (1,5 v nominal) AAA, Pct. com 2 Pilhas, validade Superior 12 Meses.	Unid.	80	ALFACEL	7,46	596,80
72	Barbante 100 % algodão, nº 08	Rolo	30	S.JOÃO	10,23	306,90
73	Livro ata, com 200 folhas, med. 206 mm x 300 mm	Unid.	20	S.DOMINGOS	30,98	619,60
74	Livro ata, com 100 folhas, med. 206 mm x 300 mm	Unid.	20	S.DOMINGOS	16,38	327,60
75	Livro de protocolo com capa dura, contendo 104 folhas, medindo (154 mm x mm 216).	Unid.	50	S.DOMINGOS	13,01	650,50
76	Cola bastão 40g.	Unid.	50	LEOLEO	2,27	113,50
77	Apagador para quadro branco, com pegador em plástico e suporte para pincel.	Unid.	50	LYKE	5,43	271,50
TOTAL (sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais)						68.847,00

a) Frete e Imposto - Incluso

b) Validade da Proposta - 90 (Noventa) dias.

c) Prazo de Entrega - Conforme Edital.

d) Cond. de Pagamento - Conforme Edital

e) Declaro que em nossos preços já estão incluídos todos, os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

CALURINO FERREZ MIRANDA

RG : 110249

CPF: 216.157.722-00

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0071x

C/C.: 226187-1

Rio Branco-Ac, 17 de setembro de 2025.